VARIE LECTIONES.

⁶⁵ καταράκτας A. ⁶⁶ περὶ add. A. ⁶⁷ ἐπὶ τὴν Κωνσταντιόλιν A, fort. ἐπὶ τὴν Κωνσταντινούπολιν ⁶⁸ Βώνωσον A. ⁶⁷ τῶν αὐτῶν I, ταυτῶν e. ⁶⁹ προσεβόη τοῖς P. A, προσεβόητο P. vulg. ⁶⁹ ἐπιλογισάμενος A, ἐπιλογισάμενος vulg. ⁷⁰ συμφέρον A, συμφέρειν vulg. ⁷¹ τὴν ἀμαρτίαν A. ⁷² τοὺς add. ex A f. ⁷³ ἐκκλησίας] πολιτείας A. ⁷⁴ ὑπ' αὐτὸν A a e, ὑπ' αὐτῶν vulg. ⁷⁵ περὶ αὐτοῦ a.

JAC. GOARI NOTÆ.

stat quod anno vicesimo memorato cap. 4, cuncta hæc quasi ejus decursu visa referat Simocatta cap. 5, atque ipsæ Theodosii nuptiæ in annum vicesimum, cum a Chron. Alexandr. auctore, tum a Theophane repositæ, anno priore a Simocatta celebratæ ea de cõsa laudantur, quod illi a Septembri anni periodum auspiciunt, hic Iulianum ordinem secutus a Januario cursum ejus videatur emetiri.

(51) Idem pag. 215 memoratur.

(55) Reg. Peyr., τὴν Κωνσταντιόλιν, Simoc. Κωνσταντιόλιν. Alia plane urbs a CP. quidquid P. Goar suspicatus sit, eo deceptus quod sequitur, de Chagani adventu Byzantium. Id enim postea sequentum est, ut pluribus exponit Theophyl. cap. 5, singula quæque distinguens. Τὸς καταράκτας, Danubii sint cataractæ notæ Straboni et Suidæ. COMEPIEIS.

(56) Male ναυτιῶν ex Reg., habetque P. Goar, ac frustra ad varias lectiones recurrit. Mittit Chaganus ad Antorum gentem (Hunnicam scilicet ad Mæotidem paludem) ut tanquam Romanis faventem deleat. De ea Jorvand. et Procop. Henricus Valesius ad Menandri Excerpta fædos in ea voce antiquiorum errores scite annotat. Justinianus in edicto fidei, inter alios titulos, Ἀντικὸν se dicit, ad ea ubique gente debellata, sive alias Romano imperio addicta: beneque monet Rader, non esse mutan-

nuntiatum illuc transmisit. Audierat enim Barbarorum multitudinem Apsech duce ad cataractas congregari. Petrus autem misso **239** ad Apsech legato de pace tractavit. Apsech ex adverso cataractarum locum Romanis eripere studebat, Chagano contra Cpolim expeditionem suscipiente. Itaque Romani in Thraciam reversi Adrianopolim venerunt. Verum ubi Chaganum Byzantium accedere cognovit imperator, Petro ut ad Istrum redeat, scribit. Scribonem etiam Bonosum cum navigiis militem trans flumen devchendo mittit. Petrus misso Gundue legato exercitus trans Istrum prædam captivosque innumeros ejus virtute coegit. Quod cum Chaganus rescivit, Apsech cum copiis misit ad nautarum turbam illic conficiendam, utpote qui Romanis auxiliati fuissent. Quo demum facto, portio quæ Barbaris contigerat, ad Romanos recidit. Cæterum Mauricius ad se reversus, certus Deum nihil latere, verum pro meritis cuique suis vices rependere, et attentius secum reputans, quam non redemptis captivis, admisisset offensam, utilius sibi duxit, in hac potius vita, quam in futuro sæculo, flagitiorum pœnas si exsolveret. Compositas itaque preces ac vôtâ litteris consignata ad singulos patriarchales thronos et ecclesias eisdem subjectas, ad monasteria in desertis et Hierosolymis posita et ad lauras misit; quibus etiamnum pecuniarum, cereorum et thuris munera adjunxit: quo suis illi orationibus obtineant, ut in hac terrestri potius, quam in futuri sæculi mora operum suorum compensationem accipiat. Invisus sane

dum τὸ, Ἀντικὸς in Λαζικὸς. In.

(57) Simocatta lib. viii, cap. 41, circa medium.

(58) Lauræ opponitur monasterium. Hoc enim cœnobitarum commune domicilium; illa anachoretarum cellas a se invicem dissitas habitantium locus. Cyrillus in Euthymii Vita Januarii 20 apud Surium: Non habebat magnus Euthymius in animo, nec cœnobium, nec omnino lauram in illo loco construere. Infra: Petrum adhortatur episcopum, ut eis parvas quasdam cellas construat, et eis templum scite adornet: et sic brevi illic lauram constituit. Inferius iterum: Gerasimus, cum maximam illic lauram, quæ non pauciores quam septuaginta anachoretas habebat, construxisset: et præterea cœnobium in medio ejus optime collocasset, curabat, ut qui introducebantur quidem monachi, manerent in cœnobio, et vitam monasticam exercerent; qui autem crebris et longis se laboribus exercuerant, et ad perfectionis mensuras jam pervenerant, eos, in iis quæ (laura) vocantur cellis collocans, sub hac jubebat vivere regula, ut quinque dies hebdomadæ, unusquisque in propria cella siletet, nihil gustans, quod esset esculentum, nisi panem, et aquam, et dactylos; Sabbato autem et Dominica venientes in ecclesiam, cum participarent sanctificata, cocto uterentur in cœnobio, et sumerent parum vini, etc. Alia ad pag. 425.

erat ei Philippicus ex sorore gener ob Phi litteram A a qua nomen dūcebat exordium. Philippicus autem non una juramenti ratione usus, sed tum diris iuocatis, tum etiam Deo in testem implorato, se in ejus obsequio purum gerere consilium, et tam ab animi lenitate, quam dolis alienam semper mentem servasse coram imperatore affirmabat. Mauricius porro continuis precibus Deum interpellans ut erga animam clementem eum experiatur, quadam nocte somno sopitus per visum imaginatus est, se astare coram imagine Servatoris, quæ ad portam æream, et turbam maximam circa se collectam: vocem vero ex magni Dei et Servatoris nostri Jesu Christi effigie prodeuntem audiri: *Produce Mauricium*: mox vero comprehensum a iudicii ministris ad porphyreticum umbilicum ibidem positum stetisse. Tum ad eum divina vox: *Ubi vis, inquit, tibi pro operibus retribuī? num hic, vel in futuro sæculo?* His auditis, respondet: *Humanissime Domine, iudex æquissime, hic certe potius, quam in futuro sæculo*. Illa itaque divina vox Mauriciū, et ejus uxorem, liberos, et omnem ejus prosapiam Phocæ militi tradi jussit. Excitus a somno Mauricius 240 vocatum ad se accubitorem Philippicum generum quantocius accersendum imperat. Profectus accubitor virum vocat. Ille somno excusso, conjugem etiam excitat, et salutem osculo precatus: *Vale, inquit, conjux, nunc ultimo me vides*. Illa magna ejulatus voce ad accubitorem exclamans: *Obtestor te, ait, per Deum, quidnam rei est, quod virum hac hora quærit Imperator?* Affirmat ille jusjurandis se nescium: *Tantum derepente a somno liber Imperator exsurrexit, et me huc misit*. Philippicus eucharistiæ recipiendæ facultate petita, ea instructus ad imperatorem pergīt. Uxor autem ejus Gordia querula, plorans, et divini numinis opem suis precibus advocans in humum projecta jacebat. Philippicus imperatoris cubiculum ingressus, ad ejus pedes provolvitur. Ad quem Imperator: *Per Deum immortalem, inquit, ignosce quod in te peccavi. Ad hanc siquidem horam te suspectum et invisum habui*. Et accubitore secedere jusso, exurgens e lecto ad Philippici pedes procidens, *Ignosce mihi, subjunxit; te namque nihil in me peccasse, certus sum. Verum, si*